青岛市工业技术研究院
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于填报2021年度科技企业孵化器园区在孵（毕业）企业火炬统计数据的通知

各园区企业：
根据科技部火炬中心及青岛市科学技术局相关通知要求，市工研院组织园区在孵（毕业）企业开展2021年度火炬统计数据填报工作。具体事项通知如下：

培训辅导

内容： 2021年火炬统计工作要求及答疑

时间：2022年1月7日13:30-14:30

地点：工研院A4综合办公楼三楼报告厅

参会人员：所有园区在孵（毕业）企业统计工作人员

报名回执：请将附件1报名回执于1月6日16:00前发送至qitri@qitri.com邮箱。

填报时间

电子版材料报送时间：2022年1月6日—1月14日

在线填报时间：2022年1月6日—1月14日

填报对象

工研院园区在孵（毕业）企业

填报流程

1、电子版材料填报：各企业阅读火炬统计指标解释，根据企业实际情况，填写附件2《科技企业孵化器在孵（毕业）企业情况》，于2022年1月14日前将电子版（word）发送至创业服务部邮箱qitri@qitri.com，邮件主题：2021火炬统计-公司名称，文件名称：2021火炬统计-公司名称。

2、在线填报时间：

网址：https://tyrz.chinatorch.org.cn/hjismp/a/login#tj
账号/密码：已在单点登录平台注册企业为原账号密码（与高企、科技型中小企业评价入库、中国创新创业大赛等登录账号相同），未注册企业请根据系统提示尽快完成注册。系统操作：参见附件3。

联系人：李恺 穆雷野

联系电话：0532-68680000转825、828

                              青岛市工业技术研究院

2022年1月5日
附件1：报名回执表

附件2：科技企业孵化器在孵（毕业）企业情况

附件3：系统操作说明

附件1
报名回执
	公司名称
	姓名
	职位
	电话
	邮箱

附件2：
2.科技企业孵化器在孵(毕业)企业情况 ２０  年
	一、企业基本情况（一）

	企业名称TDF7L120

	统一社会信用代码或组织机构代码
TDF7L108
	统一社会信用代码   □□□□□□□□□□□□□□□□□□
尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码    □□□□□□□□—□

	企业成立时间TDF7L100

	企业入驻时间TDF7L101

	企业登记注册类型TDF7L103
	□□□
内资
110 国有     120 集体     130 股份合作      141 国有联营
142 集体联营          143 国有与集体联营    149 其他联营     151 国有独资公司
159 其他有限责任公司  160 股份有限公司      171 私营独资     172 私营合伙
173 私营有限责任公司  174 私营股份有限公司  190 其他
港澳台商投资
210 与港澳台商合资经营         220 与港澳台商合作经营     230 港澳台商独资
240 港澳台商投资股份有限公司   290 其他港澳台投资
外商投资
310 中外合资经营 320 中外合作经营    330 外资企业
340 外商投资股份有限公司   390 其他外商投资

	企业所属技术领域
TDFL121
	□ 1.电子信息  2.先进制造  3.航空航天  4.现代交通  5.生物医药与医疗器械  6.新材料
7.新能源与节能 8.环境保护  9.地球、空间与海洋  10.核应用技术  11.现代农业  12.文化创意

	行业类别TDF7L104
	□□□□
	企业纳税人类型TDF7L116
	□
1.一般纳税人
2.小规模纳税人
	是否与创业导师建立辅导关系
TDF7L113
	□ 1.是 2.否

	是否毕业企业
TDF7L112
	□ 1.是 2.否
	毕业时间

TDF7L112_1

	企业主要负责人性别

TFH7L119
	□ 1.男 2.女

	企业主要负责人创业特征  TDF7L117
	□ 1.大学生创业     2.留学归国人员
   3.高校科研院所人员     4.大企业离职人员
   5.机关事业单位离职人员    6.其他
	企业主要负责人是否为连续创业者TFH7L118
	□ 1.是 2.否

	是否高新技术企业TDF7L105
	□ 1.是 2.否
	如为是，请填写证书编号（TDF7L105_1）

	是否是科技型中小企业TDF7L124
	□ 1.是 2.否
	如为是，请填写登记编码（TDF7L124_1）

	指 标 名 称
	计量单位
	代 码
	数 量

	甲
	乙
	丙
	1

	企业基本情况（二）
	—
	—
	—

	获投融资金额
	千元
	TDF7L102

	占用孵化器场地面积
	平方米
	TDF7L109

	企业成立时注册资本
	千元
	TDF7L110

续表：
	指 标 名 称
	计量单位
	代 码
	数 量

	甲
	乙
	丙
	1

	二、企业经济概况
	—
	—
	—

	在孵企业总收入
	千元
	TDF7G210

	在孵企业净利润
	千元
	TDF7G230

	在孵企业出口总额
	千元
	TDF7G250

	在孵企业研究与试验发展（R&D）经费支出
	千元
	TDF7G251

	在孵企业实际上缴税费
	千元
	TDF7G252

	三、企业从业人员情况
	—
	—
	—

	在孵企业从业人员
	人
	TDF7F600

	其中：博士
	人
	TDF7F601

	大专以上
	人
	TDF7F604

	    其中：留学人员
	人
	TDF7F603

	其中：吸纳应届大学毕业生
	人
	TDF7F607

	四、企业知识产权情况
	—
	—
	—

	当年知识产权申请数
	件
	TDF7K500

	当年知识产权授权数
	件
	TDF7K502

	其中：发明专利
	件
	TDF7K503

	拥有有效知识产权数
	件
	TDF7K516

	其中：发明专利
	件
	TDF7K517

	软件著作权
	件
	TDF7K518

	植物新品种
	个
	TDF7K519

	集成电路布图
	个
	TDF7K520

	购买国外专利
	件
	TDF7K504

	技术合同交易数量
	项
	TDF7K508

	技术合同交易额
	千元
	TDF7K509

	当年承担国家级科技计划项目数
	项
	TDF7K510

	当年获得省级以上奖励
	项
	TDF7K512

单位负责人：      统计负责人：      填表人：         联系电话：        报出日期：20   年  月  日
说明：1.统计范围：各类孵化器在孵（毕业）企业
2.报送日期及方式：报告期次年1月31日前，填报单位通过网络平台上报，科技管理部门于2月15日前完成网上审核。
3.审核关系：
（1）TDF7G210≥TDF7G230

（2）TDF7G210T≥DF7G250

（3）TDF7G210≥TDF7G252

（4）TDF7F600≥TDF7F601

（5）TDF7F600≥TDF7F604

（6）TDF7F600≥TDF7F603

（7）TDF7F600≥TDF7F607              （8）TDF7K502≥TDF7K503

（9）TDF7K516≥TDF7K519             （10）TDF7K516≥TDF7K518

（11）TDF7K516≥TDF7K520            （12）TDF7K516≥TDF7K517

表FHQ－02指标解释
统一社会信用代码  指按照《国务院关于批转发展改革委等部门法人和其他组织统一社会信用代码制度建设总体方案的通知》（国发〔2015〕33号）规定，由赋码主管部门给每一个法人单位和其他组织颁发的在全国范围内唯一的、终身不变的法定身份识别码，由十八位的阿拉伯数字或大写英文字母（不使用I、O、Z、S、V）组成。
已经领取了统一社会信用代码的法人单位必须填写统一社会信用代码。在填写时，要按照《营业执照》（证书）上的统一社会信用代码填写。尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码。
组织机构代码  指根据中华人民共和国国家标准《全国组织机构代码编制规则》（GB11714-1997），由组织机构代码登记主管部门给每个企业、事业单位、机关、社会团体和民办非企业等单位颁发的在全国范围内唯一的、始终不变的法定代码。组织机构代码共9位，由八位无属性的数字和一位校验码组成。
企业成立时间  指企业向工商行政管理部门进行登记，领取法人营业执照的时间。
企业入驻时间  指被孵化企业正式入驻到科技企业孵化器内的时间。
企业登记注册类型  企业应根据国家统计局与国家工商行政管理局联合制定的《关于划分企业登记注册类型的规定》按本企业在工商行政管理部门登记注册的类型填写。
行业类别  主要反映企业经济活动性质。对照《国民经济行业分类》（GB/T 4754－2017）所选行业类别，填写行业小类代码。
高新技术企业  指经省、自治区、直辖市、计划单列市高新技术企业认定管理机构认定，获得高新技术企业证书，并在有效期内的企业。
科技型中小企业  指获得全国科技型中小企业信息库入库登记编码，并在有效期内的企业。
大企业离职人员  大企业指符合《关于印发中小企业划型标准规定的通知》工信部联企业[2011]300号，第七条“中型企业标准上限即为大型企业标准的下限”要求的企业
连续创业者  指创业超过一次以上的创业者。
获投融资金额  指企业在报告期内，企业获得的各类投融资总额。
占用孵化器场地面积  指企业在科技企业孵化器内实际占用的面积，包括办公及厂房等面积之和。
企业成立时注册资本  指企业成立时的注册资金总额。
总收入  指企业在报告期内，企业所实现的技、工、贸等各种收入之和。
净利润  指企业报告期实现的利润在上缴国家所得税后的剩余部份（亏损以“－”表示）。
出口总额  指企业在报告期内，企业出售给外贸部门或直接出售给外商的产品或商品的总金额。包括来料加工装配出口、境外技术合同实现金额及在国内以外汇计价的商品出售额等。
研究与实验发展经费（R&D）经费支出  指企业在报告期内，企业科技活动经费支出中用于基础研究、应用研究和实验发展三类项目以及这三类项目的管理和服务费用的总支出。不论何种经费来源，只要实际用于上述三类项目经费支出都应计算在内。
实际上缴税费  指企业在报告期内实际上缴的各项税金、特种基金和附加费等。
从业人员  指本统计周期末，企业的工作人员总数。
吸纳应届大学毕业生  指本统计周期末，企业内聘用的应届大专以上学历的人员总数。
当年知识产权申请数  指企业在报告期内，企业申报各类知识产权保护的总数。
当年知识产权授权数  指企业在报告期内，企业获批准的各类知识产权保护的总数。发明专利指在本统计年度内，企业获得批准的发明专利件数。
拥有有效知识产权数  指报告期末企业拥有的经国内外知识产权行政部门授权且在有效期内的各类知识产权的总数。
发明专利  指报告期末企业拥有的经国内外知识产权行政部门授权且在有效期内的发明专利的总数。
软件著作权  指报告期末企业拥有的经国务院知识产权行政部门按照《中华人民共和国计算机软件保护条例》对计算机程序和文档授予的著作权的总数。
集成电路布图  指报告期末企业拥有的经国务院知识产权行政部门按照《中华人民共和国集成电路布图设计保护条例》授予的对集成电路中至少有一个是有源元件的两个以上元件和部分或者全部互连线路的三维配置，或者为制造集成电路而准备的上述三维配置的布图专有权。
植物新品种  指企业在报告期末拥有的，由国务院农业或林业行政部门按照《中华人民共和国植物新品种保护条例》授予的经过人工培育的或者对发现的野生植物加以开发，具备新颖性、特异性、一致性和稳定性并有适当命名的植物新品种的植物新品种权。
购买国外专利  指企业在报告期内,购买的全部国外的技术专利数。
技术合同交易数量  指企业在报告期内在科技部门和商务部门进行认定和登记的技术合同数量。技术合同的类型包括四类：技术开发、技术转让、技术咨询和技术服务。技术合同的类型不包括获得国家和省市各类支持计划所签订的合同。
技术合同交易额  指企业在报告期内在科技部门和商务部门进行认定和登记的技术合同成交项目的总金额。技术合同的类型包括四类：技术开发、技术转让、技术咨询和技术服务。技术合同的类型不包括获得国家和省市各类支持计划所签订的合同。
当年承担国家级科技计划项目数  指企业在报告期内承担中央政府部门下达的科技项目数量。中央政府部门下达的科技项目种类，包含国家科技重大专项，国家自然科学基金，国家重点研发计划，技术创新引导专项（基金）以及基地和人才专项，不包括地方审批的各类项目。
当年获得省级以上奖励  指企业在报告期内，获得各类省级以上科技奖励的数量。
[image: image1.jpg]HE EE EE

BIHIBESRIE , KS5%
BEMEP LTINS
F—E, —EEFICEE
HESRERTAMBFIS
, ETREETS , USRS
FERISHE,

https://tj.chinatorch.org.cn

附件3：系统操作说明

[image: image2.jpg](=) 729 (Bl ) fdll—

@ | 9w B

< COw @ hitps//tyrz chinatorch.org.cn,

PAPETER
https:itj.chinatorch.org.cnl,
i SRIEQLL LBt

91402100751201162W. 1, AFFRET RSN
CELIGEEN

BHERCOMENNH. 360RSNRBUNATNEBYRRGNBUS
BAEN: SEEE EARRLL: AERE

https://tj.chinatorch.org.cn

[image: image3.jpg](Z) 0% (el ) felh—%5%

e o e 3 x|+

< C O % # https//tyrz chinatorch.org.cn/hjismp/a?login
FK—BIHNISERERTE

ALSSERSS

FHEERKIESHE

ARk S
IR RFHUES Hbk
EXPBRER.

[image: image4.jpg](Z) % (el ) el—25

18043527635 o], kPRSI
F/EREIANE R,

ARG R 5 A SRR
DRI 0B, :

G—ta

DT EAFHLIE
i, WAGE IRAUBSBIR,

BHERCOMENNH. 360RSNRBUNATNEBYRRGNBUS
BAEN: SEEE EARRLL: AERE

https:/#tj.chinatorc!

[image: image5.jpg](=) 10 (Bl ) fr—BoEETR

localhost

4 () DUEFER (—)
WE W25 W W

R (PEARRKERIGL) 505 1055 ARBRUR. SHOEISHIE. BOARTER, MRS ha LR S T R
M, 8. SHEBHXR, |E IRAER, g 150Fkd W@ kW TH

= RUBFER (—)

SUEITI20 ©

FHHLAEES
(tdf71108) @

EAYB

(¢df71100) @

(df71103) ®

ST

https:/#tj.chinatorch.org.cn

[image: image6.jpg](=) 10 (Bl ) fr—BoEETR

localhost

R BEER Bl Goovommummit > s

© i ERI SR i i 23
© wER
© fatRe

B ki)

B8 BUREE

8 ®e BAER B REPUGY T BE RS mE W 00
1 AL TERRERAS WA CUSHEBARAS  Rr 2019 R 150 i

Al (i) lbeRsaRER. B
Hlk R EFEI AR HFEXARER. UURRIERRS
EFEIX ML, FoiPe PREss, mtfrae: GERRd
AR ABAR LIRTRERAR. WFaEBHddE . RERUITED .

Copyright ©2015 i RFAFR

https:/#tj.chinato

[image: image7.jpg]|| (— ) FBA SRR —

O IEREEIRAER

P ERBISRRE, AHRHNR, BEAI60 (1
BLE) IR,

V0] R ER0]
ISR v EEE

https:/#tj.chinatorch.org.cn

PAGE
- 2 -